



PREZYDENT MIASTA GDYNI

81-382 Gdynia, Al. Marszałka Piłsudskiego 52/54

telefon (centrala): 58-66-88-000; fax: 58-62-09-798; e-mail: umgdynia@gdynia.pl; www.gdynia.pl

OE.4424.770.2015

Gdynia, 13.11.2015r.

509.0003.183.2015

Pan
Bogdan Krzyżanowski
Radny Miasta Gdyni

W odpowiedzi na Pana interpelację w sprawie tworzenia centrów kształcenia ustawicznego i zawodowego uprzejmie informuję, że:

1. CKZiU nr 1 powstanie przy ul. Morskiej 79. W jego skład wejdą szkoły z Zespołu Szkół Mechanicznych i Zespołu Szkół Technicznych.
Kolejne CKZiU nr 2 powstanie przy ul. Plk. Dąbka 2017. W jego skład wejdą szkoły z Zespołu Szkół Budowlanych i Zespołu Szkół Rzemiosła i Handlu, w których nauczani są w przeważającej większości młodociani w klasach wielozawodowych odbywających kształcenie praktyczne u pracodawcy. Szkoły te prowadzą edukację w trybie dziennym.
CKZiU to zespół umożliwiający lepsze wykorzystanie potencjału i przestrzeni szkół, dopasowanie do potrzeb uczniów, polepszenie warunków nauki i pracy. W jego skład powinna wchodzić co najmniej jedna szkoła prowadząca kształcenie zawodowe oraz mogą wchodzić szkoły dla dorosłych, placówki kształcenia ustawicznego, placówki kształcenia praktycznego, ośrodki dokształcania i doskonalenia zawodowego. CKZiU obowiązane jest prowadzić kwalifikacyjne kursy zawodowe, podejmować działania w zakresie poradnictwa zawodowego i informacji zawodowej, a także współpracować z pracodawcami i organizacjami pracodawców. Może prowadzić ww. kursy nie tylko w zawodach, które funkcjonują w szkole. Ponadto będzie miało łatwiejszy dostęp do funduszy unijnych na rozwój placówki i stanie się bardziej konkurencyjne w stosunku do innych powiatów.
2. Nie przewiduje się kosztów związanych z odprawami. Planowane zmiany związane będą z transportem wyposażenia szkoły oraz z organizacją dotyczącą powstania nowych placówek np. wykonanie tablic przed budynkiem, zamówienie pieczęci itp.
3. Większość nazw szkół pozostanie bez zmian z wyjątkiem nowych zespołów tj. oprócz dwóch ww. CKZiU powstanie Zespół Szkół Ekologiczno – Transportowych. Ponadto względy demograficzne nie pozbawią tożsamości szkół.
4. Wszystkie formy współpracy będą zachowane. Uczniowie uzyskają świadectwo konkretnego technikum czy zasadniczej szkoły zawodowej w których odbyli edukację.

Z poważaniem

Z up. PREZYDENTA MIASTA GDYNI

Bartosz Bartoszewicz
VICEPREZYDENT MIASTA